III. Ponamus hanc ipsam vim quam quaerimus, iam esse inuentam et puncto M reuera applicatam, ita vt resecta portione AM, altera portio BM etiamnunc in pristino statu persistat, atque primum obseruo eandem hanc vim ad filum BM in statu suo retinendum requiri etiamsi in puncto quocunque C, filum ope clauis vel vinci figeretur, siquidem haec operatio nihil in eius figura mutet, hocque etiam intelligendum est, si filum simul in pluribus punctis hoc modo figeretur; quare hoc etiam nunc locum habebit, si filum adeo in puncto proximo *m* figatur, nihilo enim minus in puncto M eadem adhuc vi opus erit, ad conseruationem status ac si tota portio BM esset libera atque in solo puncto B fixa. IV.

IV. At si filum BM in puncto m , vt modo diximus ope vinculae figatur, ita vt nunc solum elementum Mm liberum relinquatur, ei alias vires applicare non licet, nisi quae id vel ex m auellere vel circa m inflectere conarentur, vnde iam manifestum est, si filum propositum fuerit perfecte flexile, in puncto M nullam vim inflectentem admitti posse, quoniam alioquin e vestigio hoc elementum Mm circa m inflecteretur adeoque non in suo statu conseruaretur. Hoc ergo casu perfectae flexibilitatis, vis illa quam quaerimus in puncto M applicanda necessario secundum ipsam directionem Mm , sollicitare debet, sicque eius directio erit ipsa mMT .

V. At si filum nostrum fuerit elasticitate praeditum, tum sola vis secundum tangentem MT non sufficiet elemento Mm in situ suo retinendo, siquidem in puncto m fuerit incuruatum, et quia incuruatio vim quandam inflectentem postulet, vtrum autem hic incuruatio detur ex tangente proxima mt iudicari debet, idque ex angulo elementari Tmt , quippe cui incuruatio censetur proportionalis, quare, si elasticitas filo insit, vis ea quam quaerimus non solum secundum tangentem MT erit directa, sed etiam vis quaedam obliqua adesse debet, cuius momentum incuruationem in puncto m sustinere valeat.

VI. His perpensis intelligimus puncto M praeter vim
tan-

tangentialem secundum MT , aliam insuper applicatam concipi debere; quae sit VP normalis scilicet ad tangentem MT . Hoc enim menti ita repraesentare licet, quasi elemento mM primo virga rigida mT esset annexa, tum vero illi in puncto V insuper vis normalis VP applicata, ita ut vis illa quam quaerimus manifesto reuocetur ad duas vires, quarum altera agat secundum tangentem MT , altera vero ad hanc sit normalis in certo quodam puncto V .

VII. Vocemus igitur vim illam priorem, quae secundum directionem tangentis agit $= T$, alteram vero huic normalem $VP = V$, at pro eius applicatione interuallum $MV = v$, vbi notari oportet, si filum omni elasticitate careat, seu perfecte sit flexile, tum vim normalem V euanescere debere, neque propterea interuallum v in calculum ingredi, at si filum fuerit elasticum, tum curuatura in puncto m , quae ex angulo elementari Tmt aestimatur, certum virium momentum postulabit, ex indole elateris definiendum, cui aequale esse debet momentum vis normalis VP , quod est Vv , quoniam elementum Mm est euanescentes, sicque ex natura fili propositi, momentum Vv determinatur.

VIII. Constitutis his duabus viribus T et V cum interuallo v pro puncto M , transferamus ea secundum principia differentialium ad punctum proximum m , vocato ele-

mento $Mm = ds$, atque ducta tangente mt , vis secundum hanc tangentem mt erit $= T + dT$, et vis normalis $vp = V + dV$, tum vero interuallum $mv = v + dv$. Hae ergo vires natura sua ita sunt comparatae, vt facta recisione in puncto m portionem reliquam Bm in eodem statu retineant, perinde ac duae priores vires T et V puncto M applicatae eundem effectum producant, quem ante recisionem portio AM in punctum M exeruerat.

IX. Quum igitur vires T et V respectu puncti M aequivaleant omnibus viribus, quibus portio AM in punctum M agit, similique modo vires proximae $T + dT$ et $V + dV$, cunctis viribus portionis Am aequivaleant, necesse est vt hae posteriores aequivaleant prioribus vna cum viribus elementaribus ipsi elemento Mm applicatis, quoniam hoc aggregatum complectitur vires portioni Am et insuper vires ipsi elemento Mm applicatas, quibus simul sumtis, illae vires suis differentialibus auctae aequivalere debent. Quaecunque autem vires elementum Mm afficiant, eas per resolutionem semper ad duas revocare licet, quarum altera agat secundum directionem Mm , altera vero huic sit normalis, secundum mr et quia hae vires, caeteris paribus ipsi elemento $Mm = ds$ sunt proportionales, ponamus vim tangentialem secundum $Mm = pds$ et vim normalem secundum $mr = qds$, perinde enim est in quonam huius elementi puncto, siue m siue M haec posterior vis applicetur, quibus positis vires illae T et V vna cum his elementaribus

pds et qds , simul sumtae aequivalere debent viribus sequentibus $T + dT$ et $V + dV$; unde insignes relationes orientur, quas sollicitè inuestigari oportet.

X. In hunc finem ante omnia angulus elementaris Tmt in calculum introduci debet, qui si vocetur $= d\Phi$, et radius osculi curvae in puncto $m = r$, constat esse $d\Phi = \frac{ds}{r}$, ita vt hic angulus ex curvatura innotescat. Nunc consideremus primo vim tangentialem secundum mt quae est $= T + dT$, et resoluta secundum directiones mT et MR , dat pro directione $MT = (T + dT) \cos. d\Phi = T + dT$, et secundum directionem $mR = (T + dT) \sin. d\Phi = T d\Phi + dT d\Phi$. Altera autem vis $vp = V + dV$ ad directionem mT applicata, seu puncto applicationis in u translato, manente eadem vi $up = V + dV$, dabit $mu = mv = v + dv$, et haec vis secundum directionem uT et ad eam normalem us resoluta, dat vim secundum $uT = (V + dV) \sin. d\Phi = (V + dV) d\Phi$, et vim sec. $us = V + dV$, sicque ambae illae vires $T + dT$ et $V + dV$, nunc reductae sunt ad vires: